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ANUNCIO 
 
 RESOLUCIÓN DE ALEGACIONES CONTRA LA VALORACIÓN  PROVISIONAL DE  LOS 

MÉRITOS ALEGADOS EN LA FASE DE CONCURSO DEL PROCESO SELECTIVO 
CONVOCADO POR ESTE AYUNTAMIENTO PARA LA PROVISIÓN  DE UNA PLAZA DE 
POLICÍA LOCAL, MEDIANTE EL SISTEMA DE MOVILIDAD SIN ASCENSO (BOCM  nº 
206 DE FECHA 29 DE AGOSTO DE 2024 Y CONVOCATORIA BOE  Nº 223 DE FECHA 14 

DE SEPTIEMBRE DE 2024). 
 

 

El tribunal calificador, en sesión celebrada el día 28 de marzo de 2025, ha adoptado los 
siguientes acuerdos: 
 

«El objeto de la sesión es la resolución de alegaciones formuladas contra la valoración 

provisional de  los méritos alegados por los aspirantes admitidos en el proceso selectivo 

para la provisión de una plaza de Policía Local del Ayuntamiento de Villanueva de la 

Cañada, que se realiza conforme a las reglas contenidas en la base octava de las « 

Bases específicas por las que se regirá la convocatoria del proceso selectivo para el 

acceso a una plaza de Policía Local del Cuerpo de Policía de Villanueva de la Cañada, 

por el sistema de movilidad sin ascenso» las cuales fueron aprobadas por Resolución de 

Alcaldía de 19 de mayo de 2024, según anuncio publicado en el Boletín Oficial de la 

Comunidad de Madrid número 206 de fecha 29 de agosto de 2024.      

 
Una vez finalizado el plazo de presentación de alegaciones ,se han formulado dos 
reclamaciones contra  la valoración provisional otorgada a los aspirantes, por el Tribunal 
Calificador en sesiones celebradas los días 24 de febrero, 04 y 06 de marzo de 2025. 

Los aspirantes que han presentado alegaciones son: 

- D. Jorge Marcos Fernández, con fecha 11 de marzo de 2025, con número de Registro 

de Entrada :3150. 

- D. Carlos Bados Serrano, con fecha 20 de marzo de 2025, y número de Registro de 

Entrada: 3788 

 

A continuación, se procede al estudio de las alegaciones formuladas por dichos 
concursantes: 
 

……………….. 
 
 
A continuación se procede a la valoración definitiva de la fase de concurso, obteniéndose 
el resultado que se refleja en el Anexo I que acompaña a este anuncio. 
 
De dicho resultado se desprende que existe un empate entre la puntuación del opositor 

D. Carlos Bados Serrano (7,80 puntos) y D. Pedro Sánchez Gómez (7,80 puntos) 
debiéndose aplicar lo establecido en la base número 9  para proceder al desempate: a 
favor del aspirante que haya sacado mejor puntuación en el apartado c): “Titulaciones 
Oficiales” del concurso de mérito. A la vista de las calificaciones alcanzadas se comprueba 
que  D. Carlos Bados Serrano es el concursante que ha obtenido mayor puntuación en 

dicho apartado y por tanto, ha obtenido mayor puntuación, en la fase de concurso. 

 
A la vista de lo anterior, el Tribunal acuerda: 
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Primero.- Estimar la alegación presentada por D. Carlos Bados Serrano contra la 
calificación provisional de los méritos alegados en la fase de concurso, por los motivos 

anteriormente expuestos, de tal forma que su calificación total de la Fase de Concurso 
pasa de 7,60 a 7,80 puntos. 
 
Segundo.- Desestimar las alegaciones presentadas por D. Jorge Marcos Fernández, 

contra la calificación provisional otorgada en la fase de concurso, por los motivos 
expuestos anteriormente, en consecuencia, su calificación en la Fase de Concurso sigue 
siendo de 7,50 puntos. 

 
Tercero.- Notificar el presente acuerdo a los aspirantes que han formulado 
reclamaciones a la valoración provisional de los méritos alegados en la Fase de 
Concurso. 
 
Cuarto.- Aprobar la valoración definitiva de los méritos alegados por los aspirantes en 
la fase de concurso del proceso selectivo para la provisión de una plaza de Policía Local 

mediante el sistema de movilidad, siendo los resultados los reflejados en el Anexo I 
que acompaña a este acta. 
 
Quinto.- Proponer el nombramiento de D. Carlos Bados Serrano con DNI.: ***6280** 
como Policía en prácticas en el Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada , por ser el 

aspirante que ha obtenido mayor puntuación en la fase de concurso del proceso 

selectivo convocado para la provisión de una plaza perteneciente a la Escala de 
Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Categoría Policía. 
 
Con carácter previo a su nombramiento, deberá acreditar documentalmente el 
cumplimiento de los requisitos exigidos en la convocatoria y no presentar renuncia a 
sus derechos. 
 

Sexto .- Declarar que se han cumplido las Bases de la convocatoria y que las 
calificaciones otorgadas lo han sido de conformidad a las mismas. 
 
Séptimo.- Ordenar la publicación de la calificación definitiva de la fase de concurso de 
proceso selectivo convocado por este Ayuntamiento para cubrir una plaza  de Policía 
Local, mediante el sistema de movilidad sin ascenso, en el tablón de anuncios, virtual y 
en la página web del Ayuntamiento. 

 
Octavo - Contra el presente acuerdo que no pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer recurso de alzada, ante el Sr. Alcalde-Presidente de esta Corporación, en el 
plazo de un mes, a contar desde el día siguiente a la publicación de éste en el Tablón 
de Anuncios de este Ayuntamiento, de acuerdo con lo dispuesto en la Ley 39/2015, de 
1 de Octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Transcurridos tres meses desde la interposición del recurso sin que haya recaído 
resolución se podrá entender desestimado el recurso.» 
 

 
 
Lo que se hace público para su conocimiento general. 
 

 
Firmado electrónicamente 

por Margarita Valero Granados 

Vicesecretaria 
 

Documentos públicos: Anuncio resolución alegaciones y
calificación definitiva de Fase de Concurso 2289779 22.02.05
_2023_0001

Código para validación: 3E92I-O6DHV-Z26O6
Fecha de emisión: 24 de Abril de 2025 a las 10:49:40
Página 2 de 5

1.- VICESECRETARIA del Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada. Conforme 24/04/2025 10:49 FIRMADO
24/04/2025 10:49

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s 

- 
 E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
  

1
 

 

A
N

E
X

O
  

 V
A

L
O

R
A

C
I
Ó

N
 
D

E
F
I
N

I
T

I
V

A
 
D

E
 
 
M

É
R

I
T

O
S

 
F
A

S
E
 
C

O
N

C
U

R
S

O
 
P

R
O

C
E
S

O
 
S

E
L
E
C

T
I
V

O
 
P

R
O

V
I
S

I
Ó

N
 
D

E
 
U

N
A

 
P

L
A

Z
A

 
D

E
 

P
O

L
I
C

I
A

 L
O

C
A

L
 M

E
D

I
A

N
T
E

 S
I
S

T
E
M

A
 D

E
 M

O
V

I
L
I
D

A
D

 S
I
N

 A
S

C
E
N

S
O

. 

 

 
 A

S
P

I
R

A
N

T
E
 

(
A

p
e
llid

o
s
 y

 
N

o
m

b
r
e
)
 

    

D
N

I
 

A
p

a
r
ta

d
o
 A

.  
C

a
r
r
e
r
a
 P

r
o
fe

s
io

n
a
l 

y
 A

d
m

in
is

tr
a
tiv

a
 

M
á
x
im

o
 5

 p
u

n
to

s
 

A
p

a
r
ta

d
o
 B

. 
F
o
r
m

a
c
ió

n
 y

 
P

e
r
fe

c
c
io

n
a

m
ie

n
to

  

M
á
x
im

o
 2

,8
0

 
p

u
n

to
s
 

 

A
p

a
r
ta

d
o
 C

. 
T
itu

la
c
io

n
e
s
 

O
fic

ia
le

s
 

M
á
x
im

o
 1

,6
0

 

p
u

n
to

s
 

  

A
p

a
r
ta

d
o
 D

. 
T
itu

la
c
io

n
e
s
 O

fic
ia

le
s
 

I
d

io
m

a
s
 

M
á
x
im

o
  0

,6
0

 p
u

n
to

s
 

C
A

L
I
F
I
C

A
C

I
O

N
 

T
O

T
A

L
  

F
A

S
E
 C

O
N

C
U

R
S

O
 

 

M
á
x
im

o
 1

0
 p

u
n

to
s
 

    

a
.1

 
M

á
x
. 4

 
p

u
n

to
s
 

a
.2

 
M

á
x
. 1

 
p

u
n

to
 

1
. B

A
D

O
S
 S

E
R

R
A
N

O
, 

C
a
rlo

s
 

*
*
*
6
2
8
0
*
*
 

3
,8

0
 

 
0
,5

0
 

 
2
,8

0
 

 
0
,7

0
 

 
0
 

7
,8

0
 

 

2
.S

Á
N

C
H

E
Z
 G

Ó
M

E
Z
, 

P
e
d
ro

 
*
*
*
5
3
8
0
*
*
 

3
,8

0
 

 
0
,9

0
 

 
2
,8

0
 

 
0
  

0
,3

0
 

7
,8

0
 

 

3
.G

A
R
C
ÍA

 L
Á
Z
A
R
O

, 

E
d
u
a
rd

o
 

*
*
*
3
9
8
0
*
*
 

3
,2

0
 

 

1
  

2
,8

0
 

 

0
,5

0
 

 

0
,1

5
 

 

7
,6

5
 

 

4
.R

E
G

U
E
R
O

 P
É
R

E
Z
, 

M
ig

u
e
l A

. 
*
*
*
7
6
9
5
*
*
 

3
,4

0
 

 
0
,6

5
 

 
2
,8

0
 

 
0
,7

0
 

 
0
 

7
,5

5
 

 

5
.P

L
A
Z
A
 G

U
T
IÉ

R
R
E
Z
, 

M
ª
 S

o
le

d
a
d
 

*
*
*
7
5
3
5
*
*
 

3
,4

0
 

 

0
  

2
,8

0
 

 

1
  

0
,3

0
 

 

7
,5

0
 

 

6
.M

A
R
C
O

S
 

F
E
R
N

Á
N

D
E
Z
, Jo

rg
e
 

*
*
*
3
5
6
0
*
*
 

3
  

0
,9

0
 

 
2
,8

0
 

 
0
,5

0
 

 
0
,3

0
 

 
7

,5
0

 
 

7
.G

A
L
L
E
G

O
 L

A
C
R
U

Z
, 

Jo
s
é
. 

*
*
*
9
0
5
4
*
*
 

3
,2

0
 

 
1
  

2
,8

0
 

 
0
,4

0
 

 
0
  

7
,4

0
 

 

Documentos públicos: Anuncio resolución alegaciones y
calificación definitiva de Fase de Concurso 2289779 22.02.05
_2023_0001

Código para validación: 3E92I-O6DHV-Z26O6
Fecha de emisión: 24 de Abril de 2025 a las 10:49:40
Página 3 de 5

1.- VICESECRETARIA del Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada. Conforme 24/04/2025 10:49 FIRMADO
24/04/2025 10:49

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s 

- 
 E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
  

2
 

 

  

  A
S

P
I
R

A
N

T
E
 

(
A

p
e
llid

o
s
 y

 
N

o
m

b
r
e
)
 

    
D

N
I
 

A
p

a
r
ta

d
o
 A

. 

C
a
r
r
e
r
a
 P

r
o
fe

s
io

n
a
l 

y
 A

d
m

in
is

tr
a
tiv

a
 

M
á
x
im

o
 5

 p
u

n
to

s
 

A
p

a
r
ta

d
o
 B

. 

F
o
r
m

a
c
ió

n
 y

 
P

e
r
fe

c
c
io

n
a

m
ie

n
to

 
M

á
x
im

o
 2

,8
0

 
p

u
n

to
s
 

 

A
p

a
r
ta

d
o
 C

. 

T
itu

la
c
io

n
e
s
 

O
fic

ia
le

s
 

M
á
x
im

o
 1

,6
0

 
p

u
n

to
s
 

  

A
p

a
r
ta

d
o
 D

. 

T
itu

la
c
io

n
e
s
 O

fic
ia

le
s
 

I
d

io
m

a
s
 

M
á
x
im

o
  0

,6
0

 p
u

n
to

s
 

C
A

L
I
F
I
C

A
C

I
O

N
 

T
O

T
A

L
 

F
A

S
E
 C

O
N

C
U

R
S

O
 

 
M

á
x
im

o
 1

0
 p

u
n

to
s
 

 
   

a
.1

 
M

á
x
. 4

 
p

u
n

to
s
 

a
.2

 
M

á
x
. 1

 
p

u
n

to
 

8
.O

L
M

E
D

O
 M

A
D

R
ID

, 
C
a
rlo

s
 

*
*
*
7
9
8
3
*
*
 

3
,6

0
 

 
1
  

2
,8

0
 

 
0
  

0
 

7
,4

0
 

 

9
.S

Á
N

C
H

E
Z
 B

L
A
N

C
O

, 

P
e
d
ro

 

*
*
*
3
4
8
9
*
*
 

3
,2

0
 

 

1
  

2
,8

0
 

 

0
  

0
,3

0
 

 

7
,3

0
 

 

1
0
.L

Ó
P
E
Z
 

A
L
E
JA

N
D

R
E
,A

lb
e
rto

 
*
*
*
1
7
8
4
*
*
 

3
,4

0
 

 
0
,5

0
 

 
2
,8

0
 

 
0
,5

0
 

 
0
 

7
,2

0
 

 

1
1
.M

A
R
T
ÍN

E
Z
 

T
O

R
R
E
R
O

, Ja
v
ie

r 
*
*
*
5
0
2
8
*
*
 

3
,4

0
 

 
1
  

2
,8

0
 

 
0
  

0
 

7
,2

0
 

 

1
2
.R

O
S
A
 L

U
Q

U
E
, 

A
g
u
s
tín

 

*
*
*
1
0
5
5
*
*
 

4
  

0
,4

0
 

 

2
,8

0
 

 

0
  

0
 

7
,2

0
 

 

1
3
.B

E
N

ÍT
E
Z
 L

Ó
P
E
Z
, 

C
ris

tin
a
 

*
*
*
2
2
6
9
*
*
 

3
,4

0
 

 
0
,1

0
 

 
2
,8

0
 

 
0
,7

0
 

 
0
 

7
  

1
4
.D

E
 L

A
 F

U
E
N

T
E
 

C
A
R
R
O

Z
A
, A

lb
e
rto

 

*
*
*
1
2
9
8
*
*
 

3
  

1
  

2
,8

0
 

 

0
  

0
  

6
,8

0
 

 

1
5
.D

O
M

ÍN
G

U
E
Z
 

R
E
V
IE

JO
, Ó

s
c
a
r 

*
*
*
0
1
5
1
*
*
 

3
  

1
  

2
,8

0
 

 
0
  

0
 

6
,8

0
 

 

1
6
.G

U
IS

A
D

O
 

B
A
U

T
IS

T
A
, Ju

lio
 I. 

*
*
*
5
0
4
5
*
*
 

3
,4

0
 

 
0
,3

0
 

 
2
,5

7
 

 
0
,5

0
 

 
0
  

6
,7

7
 

 

1
7
.R

U
IZ

 P
A
S
C
U

A
L
, 

A
n
to

n
io

 
*
*
*
0
4
7
6
*
*
 

3
,4

0
 

 
0
,3

0
 

 
2
,8

0
 

 
0
,2

0
 

 
0
 

6
,7

0
 

 

Documentos públicos: Anuncio resolución alegaciones y
calificación definitiva de Fase de Concurso 2289779 22.02.05
_2023_0001

Código para validación: 3E92I-O6DHV-Z26O6
Fecha de emisión: 24 de Abril de 2025 a las 10:49:40
Página 4 de 5

1.- VICESECRETARIA del Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada. Conforme 24/04/2025 10:49 FIRMADO
24/04/2025 10:49

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s 

- 
 E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
  

3
 

 

      
F
irm

a
d
o
 e

le
c
tró

n
ic

a
m

e
n
te

  
p
o
r M

a
rg

a
rita

 V
a
le

ro
 G

ra
n
a
d
o
s
 

 

  

A
S

P
I
R

A
N

T
E
 

(
A

p
e
llid

o
s
 y

 
N

o
m

b
r
e
)
 

    

D
N

I
 

A
p

a
r
ta

d
o
 A

.  
C

a
r
r
e
r
a
 P

r
o
fe

s
io

n
a
l 

y
 A

d
m

in
is

tr
a
tiv

a
 

M
á
x
im

o
 5

 p
u

n
to

s
 

A
p

a
r
ta

d
o
 B

. 
F
o
r
m

a
c
ió

n
 y

 
P

e
r
fe

c
c
io

n
a

m
ie

n
to

 

M
á
x
im

o
 2

,8
0

 
p

u
n

to
s
 

 

A
p

a
r
ta

d
o
 C

. 
T
itu

la
c
io

n
e
s
 

O
fic

ia
le

s
 

M
á
x
im

o
 1

,6
0

 

p
u

n
to

s
 

  

A
p

a
r
ta

d
o
 D

. 
T
itu

la
c
io

n
e
s
 O

fic
ia

le
s
 

I
d

io
m

a
s
 

M
á
x
im

o
  0

,6
0

 p
u

n
to

s
 

C
A

L
I
F
I
C

A
C

I
O

N
 

T
O

T
A

L
 

F
A

S
E
 C

O
N

C
U

R
S

O
 

 

M
á
x
im

o
 1

0
 p

u
n

to
s
 

 
   

a
.1

 
M

á
x
. 4

 
p

u
n

to
s
 

a
.2

 
M

á
x
. 1

 
p

u
n

to
 

1
8
.E

S
P
IN

A
Z
O

 
G

U
T
IÉ

R
R
E
Z
, M

ig
u
e
l 

Á
. 

*
*
*
9
8
0
9
*
*
 

2
,8

0
 

  

0
,8

5
 

  

2
,8

0
 

  

0
,2

0
 

  

0
  

6
,6

5
 

  

1
9
.M

O
R
E
N

O
 

B
L
A
N

C
O

, Jo
s
é
 M

a
n
u
e
l 

*
*
*
4
7
3
1
*
*
 

2
,8

0
 

 
1
  

2
,8

0
 

 
0
  

0
  

6
,6

0
 

 

2
0
.IB

A
Ñ

E
Z
 

S
E
R
R
A
N

O
, S

u
s
a
n
a
 

*
*
*
7
5
5
4
*
*
 

3
  

0
,5

0
 

 
1
,5

6
 

 
0
,5

0
 

 
0
  

5
,5

6
 

 

2
1
.B

R
A
V
O

 G
A
L
V
Á
N

, 
Jo

rg
e
 

*
*
*
1
1
0
2
*
*
 

1
 

 
0
  

2
,8

0
 

 
1
,2

0
 

 
0
,4

5
 

5
,4

5
 

 

Documentos públicos: Anuncio resolución alegaciones y
calificación definitiva de Fase de Concurso 2289779 22.02.05
_2023_0001

Código para validación: 3E92I-O6DHV-Z26O6
Fecha de emisión: 24 de Abril de 2025 a las 10:49:40
Página 5 de 5

1.- VICESECRETARIA del Ayuntamiento de Villanueva de la Cañada. Conforme 24/04/2025 10:49 FIRMADO
24/04/2025 10:49

D
oc

um
en

to
 v

er
ifi

ca
bl

e 
en

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s 

- 
 E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
 v

er
ifi

ca
ci

ón
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
:

ht
tp

s:
//p

or
ta

l.a
yt

o-
vi

lla
ca

na
da

.e
s/

po
rt

al
/v

er
ifi

ca
rD

oc
um

en
to

s.
do




